
ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

 

 

 

Česká lesnická společnost, z. s.  
 

 

 

 

Vás srdečně zve na odborný seminář: 

 
 
 

Ohrožení lesů na jižní Moravě?! 
 

 

 
Pořádáno za podpory  

Ministerstva zemědělství 

a  

Ústavu pro hospodářskou úpravu lesů 

 

       
 

 

 

 

 

 

Termín:          27. května 2021 (čtvrtek) 

Místo konání: ÚHÚL, pobočka Brno, 616 00 Brno, Vrázova 1  

(za nepříznivé situace ve spojitosti s koronavirem se bude akce konat on-line formou) 

 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
 
Anotace akce:  
 
Lesy na jižní Moravě se potýkají s mnohými problémy. Odborný seminář si klade za cíl 
představit nejrozšířenější hmyzí škůdce a dřevokazné houby, které ohrožují lesní porosty 
na jihu Moravy. Na nejnovější poznatky pracovníků z vědecko-výzkumného sektoru naváží 
lesníci zájmové oblasti svými zkušenostmi z praxe. Jak hospodařit v lesích, aby se škody 
na porostech minimalizovaly? Jaké jsou výhledy do budoucna? Co nám může v tématu 
ochrany lesa napovědět lesnická typologie? Nejen na tyto otázky budeme v přednáškách 
a následné diskuzi společně hledat řešení. 
 
 

Akce je akreditována v systému agroporadenství MZe. Účastníci obdrží osvědčení 
o účasti. Česká lesnická společnost je akreditovaná vzdělávací instituce u MV ČR pod 
číslem AK/l-4/2019. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odborný garant:  

Ing. Michal Šťasta 
Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem, pobočka Brno 
Tel.: +420 702 231 629, e-mail: Stasta.Michal@uhul.cz 
 
 

Organizační garant: 

Ing. Zdeněk Vacek, Ph.D. 
tajemník ČLS 
tel.: 724 273 683, e-mail: tajemnik@cesles.cz  

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:Stasta.Michal@uhul.cz
mailto:tajemnik@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
Program semináře 

(změna programu vyhrazena) 
 

8:30 – 9:00  Registrace 

9:00 – 9:10 Zahájení akce Ing. Michalem Šťastou (ÚHÚL, pobočka Brno) 

9:10 – 9:45 Hmyz s podstatným vlivem na lesní hospodaření Jižní Moravy 

Ing. Petr Martinek, Ph.D. (LDF, MENDELU Brno)  

9:45 – 10:20 Hospodářsky významné dřevokazné houby a choroby vyskytující se 

na jižní Moravě  

Ing. Jiří Rozsypálek (LDF, MENDELU Brno) 

10:20 – 10:35 Lesy na Jižní Moravě v datech Národní inventarizace lesů 

Ing. Vít Krmíček (ÚHÚL, pobočka Brno) 

10:35 – 11:10 Škodliví činitelé lesů Jihomoravského kraje 

Ing. Bc. Jan Lubojacký, Ph.D. (VÚLHM, LOS, Frýdek-Místek) 

11:10 – 11:30 Přestávka na kávu 

11:30 – 12:05 Aktuální problémy ochrany lesa v oblasti jihomoravského kraje 

prof. Ing. Otakar Holuša, Ph.D. et Ph.D. (LDF, MENDELU Brno) 

12:05 – 12:40 Ochrana lesa u lesního závodu Židlochovice v praxi 

Ing. Michal Ištvánek & Ing. Jan Dovrtěl (LČR, LZ Židlochovice) 

12:40 – 13:10 Diskuse a zakončení semináře (Ing. Michal Šťasta) 

13:10 – 14:00 Oběd 

 

 

Na Vaši účast se těší pořadatelé! 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

Organizační pokyny: 

1. Odborná akce se koná 27. 5. 2021 na ÚHÚL, pobočce Brno, 616 00 Brno, Vrázova 1.  

2. V případě vládních nařízení spojených s šířením koronaviru a zákazu 
shromažďování osob odborná akce proběhne oline formou webového semináře 
v prostředí Microsoft Teams. 

3. Přihlásit se můžete on-line (formulář u akce na webu ČLS) nebo vyplněním elektronického 
formuláře v MS Word (stačí zaslat e-mailem). Vyplněné přihlášky zašlete nejpozději  
do 25. 5. 2021. 

Adresy:  e-mail pro zaslání přihlášky……. prihlasky@cesles.cz  

on-line formulář ……………….. www.cesles.cz (kalendář akcí) 
(Při on-line přihlášení již nemusíte zasílat formulář v MS Word!) 

4. Na jednu přihlášku lze přihlásit i více účastníků, kteří mají stejnou kategorii vložného, a 
úhradu provést jednou platbou. Při platbě do zprávy pro příjemce uveďte jméno/a 
účastníka/ů. 

5. Účastnický poplatek (kategorie vložného):  

A1 – základní vložné placené bezhotovostně ............................................... 400,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

A2 – základní vložné placené v hotovosti na místě ...................................... 450,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

S1 – vložné pro členy ČLS a studenty placené bezhotovostně ..................... 300,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

Při přihlášení uveďte slevový kód „CLS“. 

S2 – vložné pro členy ČLS a studenty placené v hotovosti na místě ............ 350,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

Částka je včetně DPH 21 %. Daňový doklad obdrží účastníci na místě. 

6. Poplatek za účastníka (účastníky) uhraďte do 25. 5. 2021 ve prospěch účtu ČLS. Č. ú.: 
262516170/0300 ČSOB, var. symbol: číslo proforma faktury při registraci on-line nebo vaše 
IČ při registraci přes Word přihlášku, spec. symbol: 2105, k. s. 0308.  

Do poznámky pro příjemce na platebním příkaze uveďte jméno přihlášeného účastníka! 

7. Preferujeme bezhotovostní platbu, daňový doklad obdrží účastníci na semináři. Je možné 
provést platbu i v hotovosti na místě. 

8. Cestovné a případné další náklady si hradí účastníci sami nebo jejich vysílající organizace.  

9. Nezúčastníte-li se semináře, pošlete za sebe náhradníka. Poplatek nebude vrácen, ale 
zašleme sborník. 

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:prihlasky@cesles.cz
http://www.cesles.cz/

